
7/11/23, 8:28 Correo: Juzgado 01 Administrativo - Boyacá - Sogamoso - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY0YTU2ZGU1LTFjMGQtNDJlZC05YWI1LTY4NDE4YzQ4ZTY3MgAQAKx52aqVqrFJr99RTOkWIPA%… 1/1

PODER CERTIFICACION Y LINK REP DIRECTA 2016-145

GERMÁN DARÍO TÉLLEZ SÁNCHEZ ASESOR <GDTELLEZS@hotmail.com>
Mar 07/11/2023 8:01
Para:​Juzgado 01 Administrativo - Boyacá - Sogamoso <j01admctosogamoso@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

2 archivos adjuntos (2 MB)
PODER DEF.pdf; CERTIFICACIÓN COMITE.pdf;

CORDIAL SALUDO.

ACTUANDO COMO APODERADO DE LA E.S.E. HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO, ENTIDAD
DEMANDADA, ALLEGO A SU DESPACHO PODER CON LOS DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LA
REPRESENTACIÓN, CERTIFICACIÓN DEL COMITE DE CONCILIACIÓN PARA LA AUDIENCIA INICIAL A
CELEBRARSE EL DIA MARTES 7 DE NOVIEMBRE.

DE LA MISMA MANERA SOLICITO SE REMITA LINK PARA PODER PARTICIPAR DE LA AUDIENCIA
CONFORME EL CORREO ELECTRONICO DE ENVIO Y QUE ESTA ESTABLECIDO EN EL REGISTRO
NACIONAL DE ABOGADOS gdtellezs@hotmail.com

QUEDO EXPECTANTE A SUS COMENTARIOS Y SUGERENCIAS.

ATENTAMENTE; 
  
GERMÁN DARÍO TÉLLEZ SÁNCHEZ
LEX ARTIS 
ASESORÍA - CONSU​LTORÍA 
CEL 3123836543
Mensaje de Confidencialidad: Este mensaje de correo electrónico y los archivos anexos que contenga son de uso exclusivo de las personas o entidades
que aparecen como destinatarios. Este mensaje puede contener información confidencial, de uso reservado y protegida legalmente. Si usted ha recibido
este correo por equivocación tiene completamente prohibido su utilización, copia, impresión, reenvío o cualquier otra acción que divulgue su contenido o
el de los archivos anexos. En este caso, por favor notifique al remitente acerca de la equivocación cometida y elimine este correo electrónico de sus
sistemas de almacenamiento. Gracias.
Confidentiality Notice: This e-mail and any files transmitted with it are for the sole use of the intended recipient(s). This email may contain confidential and
privileged information. If you are not the intended recipient, any unauthorized review, use, disclosure, dissemination, forwarding, printing or copying of this
email is strictly prohibited. If you have received this message in error please contact the sender by reply e-mail and destroy all copies of the message
from all your data storage systems. Thank you.

 
 
 
 
 
 
 

 







República de Colombia

Departamento de Boyacá 
Gobernación

DECRETO NÚMERO 2 2 8 DE

3 0 ABR 2020( )

'Por el cual se hace un nombramiento en un empleo de periodo como Gerente 
de una Empresa Social del Estado del orden Departamental"

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

En uso de las atribuciones constitucionales, legales, reglamentarias y
estatutarias, y

CONSIDERANDO:

Que la ley 1797 del 13 de julio de 2016, en su artículo 20 precisa:

"... Corresponderá al Presidente de la República, a los Gobernadores y los Alcaldes, 
dentro de los fres (3) meses siguientes a su posesión, adelantar los nombramientos 
regulados en el presente artículo, previa verificación del cumplimiento de los requisitos 
del cargo establecidos en las normas correspondientes y evaluación de las 
competencias que señale el Departamento Administrativo de la Función Pública. Los 
Gerentes o Directores de las Empresas Sociales del Estado serán nombrados para 
periodos institucionales de cuatro (4) años, el cual empezará con la posesión y culminará 
tres (3) meses después del Inicio del periodo institucional del Presidente de la República, 
del Gobernador o del Alcalde.

Que el Departamento de Boyacá cuenta con trece E.S.E., o saber:

1. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ
2. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL BAUDILIO ACERO
3. HOSPITAL REGIONAL DE SOCAMOSO E.S.E.
4. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL ESPECIAL DE CUBARÁ
5. HOSPITAL JOSÉ CAYETANO VÁSQUEZ
6. HOSPITAL REGIONAL SEGUNDO NIVEL DE ATENCION VALLE DE TÉNZA EMPRESA SOCIAL 

DEL ESTADO
7. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE CHIQUINQUIRÁ
8. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA
9. HOSPITAL REGIONAL DE MIRAFLORES E.S.E.
10. HOSPITAL REGIONAL DE MONIQUIRÁ EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
11. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
12. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN FRANCISCO
13. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE FUNJA

Que el Decreto 785 de 2005, en su artículo 22 dispone sobre los requisitos para el 
desempeño de los empleos correspondientes al sistema de seguridad social en 
salud en sus diferentes niveles y categorías.



República de Colombia

A|#1
Departamento de Boyacá 

Gobernación

DECRETO NÚMERO 2 2 8 DE

3 0 ABR 202i]( )

Que mediante decreto 491 del 28 de marzo de 2020, se adoptan medidas de 
urgencia para garantizar la atención y la prestación de los servicios por parte de 
las autoridades públicas y los particulares que cumplan funciones públicas y se 
toman medidas para la protección laboral y de los contratistas de prestación de 
servicios de las entidades públicas, en el marco del Estado de Emergencia 
Económica, Social y Ecológica.

Que el artículo 13 del Decreto No. 491 del 28 de marzo de 202, señala:

" Facultad para ampliar el período institucional de gerentes o directores de las Empresas 
Sociales del Estado. Los gobernadores y alcaldes podrán ampliar, por un término de 30 
días, el período ¡nsfifucional de los gerentes o directores de Empresas Sociales del Estado 
que termina en el mes de marzo de 2020. Si el alcalde o gobernador no amplia el período, 
deberá proceder a nombrar al gerente o director, de acuerdo con el procedimiento 
señalado en el artículo 20 de la Ley 1797 de 2016. Si deciden ampliar el período, una vez 
finalizados los 30 días a que se refiere el inciso anterior, el alcalde o gobernador nombrará 
el nuevo gerente o director, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley 1797 
de 2016. El período institucional del nuevo gerente o director iniciará con la posesión y 
culminará tres (3) meses después del inicio del período constitucional del gobernador o 
del alcalde respectivo.

Si el alcalde o gobernador no amplia el período, deberá proceder a nombrar al gerente 
o director, de acuerdo con el procedimiento señalado en el artículo 20 de la Ley 1797 de 
2016. Si deciden ampliar el período, una vez finalizados los 30 días a que se refiere el inciso 
anferior, el alcalde o gobernador nombrará el nuevo gerente o director, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley 1797 de 2016. El período institucional del nuevo 
gerente o director iniciará con la posesión y culminará tres (3) meses después del inicio 
del período constitucional del gobernador o del alcalde respectivo."

Que mediante decretos No. 207 de 2020 y No. 211 de 2020, haciendo uso de la 
facultad otorgada por el Gobierno Nocional en el artículo 13 del Decreto 
Nacional 491 del 2020, dispuso ampliar, por 30 días hábiles más, el periodo 
constitucional de los Gerentes de los Empresas Sociales del Orden 
Departamental que termina el 31 de marzo de 2020, es decir hasta el 15 de mayo 
de 2020.

Que el Departamento de Boyacá cuenta con un banco de hojas de vida para 
el nombramiento de gerentes de E.S.E., departamentales, el cual fue el resultado 
de lo invitación pública efectuado mediante decreto No. 185 y 217 de 2020.

Que revisado la hoja de vida de lo doctora SHEYLA FANORY CAICEDO RINCÓN 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52703906, por parte del comité 
delegado mediante decreto 185 de 2020, así como los anexos de la mismo, 
dentro de los que se cuenta la acreditación de su idoneidad, experiencia, 
como también sus antecedentes, disciplinarios, judiciales, fiscales, de policía y



República de Colombia

Departamento de Boyacá 
Gobernación

DECRETO NÚMERO .'2 2 8 DE

3 0 ABR 2020
( )

lo manifestación de no estar incurso en causal de inhabilidad e 
incompofibilidad, concluyó que la mencionada profesional acreditó los 
requisitos para desempeñar el empleo de Gerente del HOSPITAL REGIONAL DE 
SOGAMOSO E.S.E., conforme lo dispone el artículo 22 del decreto 785 de 2005.

En mérito de lo expuesto.

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar a la doctora SHEYLA FANORY CAICEDO RINCÓN, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 52703906 expedida en Bogotá, en 
empleo de periodo fijo, como Gerente del HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO 
E.S.E., paro el período comprendido entre el 16 de mayo de 2020 y hasta el 31 
de marzo de 2024.

ARTÍCULO SEGUNDO. Notifíquese el contenido del presente decreto a la doctora 
SHEYLA FANORY CAICEDO RINCÓN en los términos del C.P.A.C.A.

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición 
y surte efectos fiscales con fecha de posesión.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

'3 0 ABR 2020Dado en Tunjo, a

«r r~1'!

ELIDED OFELIA NIÑO PAIRA
Secretaria General

RAMIRO BARRAGAN ADAME
Gobernador de Boyacá

Aprobó: Cl/nfon René Sánchez Candela 
Asesor jurídico Despacho

Proyectaron: Blanca Elvira Soler López /
César Augusto Medina Rodríguez Directora General de Talento Humano 
Profesionales Un/Versítaríos

Reviso: Jennyfher M//ena Lasprilla Becerra



 



 

 




